

Rask Holding ApS

Øresundsvej 26, 3100 Hornbæk

CVR-nr. 16 24 43 76

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2022.

Jens Rask
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rask Holding ApS Øresundsvej 26 3100 Hornbæk
	CVR-nr.: 16 24 43 76
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Annette Steglich-Petersen, Direktør Jens Rask, Direktør
Revision	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Vitsab International AB, Sverige Ambra Winery Inc, USA Vitsab USA LLC, USA

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og investeringsvirksomhed samt dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 916.805 mod 470.762 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.495.763 mod -600.383 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22	2020/21
	916.805	470.762
1	-840.464	-482.833
	-3.840	-3.840
	72.501	-15.911
	3.257.255	-1.248.166
	0	188.641
	264.415	1.668.804
2	-146.911	-1.193.751
	3.447.260	-600.383
3	48.503	0
	3.495.763	-600.383
Forslag til resultatdisponering:		
	57.000	45.000
	3.438.763	0
	0	-645.383
	3.495.763	-600.383

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.840	7.680
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.840</u>	<u>7.680</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.819.522	3.959.583
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.594.789	10.035.647
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.414.311</u>	<u>13.995.230</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.418.151</u>	<u>14.002.910</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	71.124	259.899
Andre tilgodehavender	12.048	64.761
Tilgodehavender i alt	<u>83.172</u>	<u>324.660</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.240.659	1.364.551
Værdipapirer i alt	<u>1.240.659</u>	<u>1.364.551</u>
Likvide beholdninger	185.841	162.668
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.509.672</u>	<u>1.851.879</u>
Aktiver i alt	<u>18.927.823</u>	<u>15.854.789</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	15.697.848	12.259.086
Foreslået udbytte for regnskabsåret	102.000	45.000
Egenkapital i alt	15.999.848	12.504.086
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.182.769	2.182.769
Hensatte forpligtelser i alt	2.182.769	2.182.769
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	97.685	0
Anden gæld	647.521	1.167.934
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	745.206	1.167.934
Gældsforpligtelser i alt	745.206	1.167.934
Passiver i alt	18.927.823	15.854.789

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	12.259.086	45.000	12.504.086
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.438.762</u>	<u>57.000</u>	<u>3.495.762</u>
	<u>200.000</u>	<u>15.697.848</u>	<u>102.000</u>	<u>15.999.848</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	838.337	479.495
Andre omkostninger til social sikring	2.127	3.338
	<u>840.464</u>	<u>482.833</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	146.911	1.193.751
	<u>146.911</u>	<u>1.193.751</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	-48.503	0
	<u>-48.503</u>	<u>0</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	19.200	19.200
Kostpris 30. juni 2022	<u>19.200</u>	<u>19.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-11.520	-7.680
Årets afskrivninger	-3.840	-3.840
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-15.360</u>	<u>-11.520</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>3.840</u>	<u>7.680</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2021	5.743.082	5.743.082	
Afgang i årets løb	-158.510	0	
Kostpris 30. juni 2022	5.584.572	5.743.082	
Opskrivninger 1. juli 2021	-1.783.499	-754.035	
Omregning til valutakurs	-271.764	218.702	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.290.213	-1.248.166	
Opskrivninger 30. juni 2022	1.234.950	-1.783.499	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	6.819.522	3.959.583	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vitsab International AB, Sverige	100 %	4.349.292	2.863.107
Ambra Wineryard Inc, USA	100 %	0	0
Vitsab USA LLC, USA	100 %	2.470.230	427.106
		6.819.522	3.290.213
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2021	10.739.545	8.948.046	
Omregning til valutakurs ultimo	0	337.395	
Tilgang i årets løb	886.869	0	
Afgang i årets løb	-1.031.625	0	
Kostpris 30. juni 2022	10.594.789	9.285.441	
Nedskrivninger 1. juli 2021	-750.206	0	
Årets nedskrivninger	750.206	750.206	
Nedskrivninger 30. juni 2022	0	750.206	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	10.594.789	10.035.647	
Der specificeres således:			
Tilgodehavende hos Vitsab International AB	4.785.068	4.904.661	
Tilgodehavende hos Ambra Wineryard Inc	0	5.130.986	
Tilgodehavende hos Vitsab USA	5.809.721	0	
	10.594.789	10.035.647	